
【報告案件】 

 
(1) 道路改良工事に伴う基幹バス及び地域バス等
の迂回運行について  

 ①旭・新盛線      【資料５】 

 ②旭地域バス      【資料６】 

(2)バス停の新設及び移設について  

   ①稲武地域バス     【資料７】 

(3)バス停名称の変更について  

   ①中心市街地玄関口バス 【資料８】 

(4)豊田市基幹バス及び地域バスの利用状況につ

いて  

                          【資料９】 

 

１2 



バス路線 概要書 

１ 種  別 基幹バス 

２ 路 線 名 旭 ・ 新 盛 線 

道路改良工事による迂回運行 

３ 内  容 

迂回運行を行うことによるバス停休止、運行ルート変更、ダイヤ改正

４ 変更予定 

期 間 
平成２１年９月１日（火）～平成２２年３月３１日（水）（予定） 

１ 小渡～杉本～新盛 
５ 運行経路 

の 概 要 
２ 小渡～杉本～新盛～足助～足助病院 

１ 【変更前】 ８．４ｋｍ → 【変更後】１４．４ｋｍ 

６ 運行距離 

２ 【変更前】１６．６Ｋｍ → 【変更後】２２．６ｋｍ 

７ 運行時間帯 午前６時 ～ 午後１０時 頃 

８ 運 行 日 毎 日 

平日 土休日 

９ 運行本数 
２４片 ２０片 

10 バス停数 
１６箇所（上下別） 

＊小渡大橋バス停は、工事期間休止する。 

11 料金体系 
基幹バス料金体系 

料金（１００円～６００円） 

 

 

登録番号： 事業者名：株式会社 オーワ 

12 運行事業者 

住 所：岡崎市北野町字西河原５８－１ 電 話： 
０５６４ 

３４－１８８８ 

13 市の関与 運行負担金 

14 運行車両 

（席数は目安） 
路線バス仕様小型バス（ノンステップ）：1台 

鉄 道  

基幹バス 

・ 稲武・足助線（新盛） 

・ 旭・豊田線（小渡） 

・ 名鉄バス岡崎足助線、矢並線（足助ほか） 

・ さなげ足助バス（足助ほか） 

地域バス等 ・ 旭地域バス（杉本ほか） 

15 接続する 

公共交通等 

パークアンド

ライド駐車場 
・ 旭支所（小渡） 

16 他路線との 

競合区間 

・ 新盛～足助病院（稲武・足助線） 

・ 足助～香嵐渓（名鉄バス岡崎足助線、矢並線） 

・ 足助～足助病院（さなげ足助バス） 

17 報告理由 
道路改良工事に伴い、路線の一部が長期に通行止めとなるため、道路

運送法第１７条により迂回運行を行う必要があるため。 

 

資料５ 旭・新盛線 

１３ 



 18 路線概要図 

変更前の運行ルート 

既存路線等との競合区間 

・ ⑨新盛～ 足助病院（稲武・足助線） 

・ ⑮足助～⑲香嵐渓（名鉄バス岡崎足助線、矢並線） 

①

②

④

⑥

⑦
⑧

⑨⑩

⑪

⑤

⑫
⑬

⑭

⑮
⑰

⑯

⑱

⑲ 

⑳ 

21 

21 

 

③

休 止 バ ス 停 

【 小 渡 大 橋 】 

１４ 

 
変更前の運行ルート 

小渡 

【休止バス停】小渡大橋

小渡～小渡大橋：０．１km 



バス路線 概要書 

１ 種  別 地域バス 

２ 路 線 名 旭地域バス（２路線） 笹戸浅野線、敷島線  

     道路改良工事に伴う迂回運行 

３ 内  容 
 迂回運行を行うことによるバス停休止、運行ルート変更、ダイヤ改正 

４ 運行変更 

予 定 日 
平成２１年９月１日（火）～平成２２年３月３１日（水）予定 

５ 運行経路 

の 概 要 
別添路線概要図のとおり 

６ 運行距離 

別添路線概要図のとおり 

・笹戸浅野線 ３２．９Ｋｍ → ３５．３ｋｍ 

・敷島線   ４４．５ｋｍ → ５５．６Ｋｍ 

７ 運行時間帯 午前 ８時 ～ 午後 ３時 頃 

８ 運 行 日 

  週２日 

・笹戸浅野線  水・金曜日 

・敷島線     水・金曜日 

９ 運行本数 １日 ３片  

10 バス停数 

・笹戸浅野線 ３４箇所 

＊白石バス停は、工事期間は休止とする。 

・敷島線   ２２箇所 

11 料金体系 料金 ２００円 

登録番号： 事業者名：株式会社 オーワ 

12 運行事業者 

住 所：岡崎市北野町字西河原５８－１ 
電 話：0564-34-1888 

13 市の関与 
運 行 委 託     

14 運行車両 

（席数は目安） 

２９人乗り小型バス スクールバス仕様（椅子席 ２９） １台 

２６人乗り小型バス スクールバス仕様（椅子席 ２６） １台 

１０人乗りワゴン車         （椅子席 １０） １台 

鉄 道 なし 

基幹バス 
旭・豊田線 （小渡～豊田市） 

旭・新盛線 （小渡～新盛） 

地域バス おばら桜バス（笹戸～平畑口） 

15 接続する 

公共交通等 

パークアンドライド駐車場 旭支所（小渡町） 

16 他路線との 

競合区間 

笹戸～小渡中央広場 （旭・豊田線） 

榊野～小渡中央広場 （旭・新盛線） 

17 報告理由 
道路改良工事に伴い、路線の一部が長期に通行止めとなるため、迂回運行を行

う必要があるため。 

１５ 

資料６ 旭地域バス 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

旭地域バス（笹戸浅野線）毎週水・金曜日運行 

変更前 変更後 

小渡中央広場 0.0 0:00
小渡西（基幹バス停） 0.2 0:01
小 柳（基幹バス停） 1.4 0:02
宇内戸（基幹バス停） 2.6 0:04
平畑口（基幹バス停） 4.0 0:07
有 間（基幹バス停） 4.4 0:08
笹 戸（基幹バス停） 5.3 0:09
市 平 6.5 0:12
池 島 7.7 0:14
池島沢中 8.7 0:17
市平山中 9.9 0:20
東萩平 10.6 0:21
大 坪 11.7 0:24
高 能 13.4 0:28
小 田 13.3 0:30
小渡大橋(基幹バス停) 20.8 0:42
旭郵便局 21.2 0:43
豊田市役所 旭支所 21.5 0:44
農協上 22.0 0:45
小渡中央広場 22.3 0:46
小渡大橋(基幹バス停) 22.5 0:47
旭郵便局 22.7 0:48
豊田市役所 旭支所 23.0 0:49
島崎口 23.2 0:50
下 切 23.3 0:51
下 中 23.9 0:52
上中秀沢 25.2 0:55
上中辻 25.7 0:56
上切辻 26.4 0:58
上切白山神社 26.6 0:59
一 色 28.3 1:02
浅野会館 31.7 1:09
浅 谷 32.2 1:10
浅谷不動 32.6 1:11
野田久保 33.2 1:12
下 切 33.9 1:13
島崎口 34.0 1:14
豊田市役所 旭支所 34.4 1:15
旭郵便局 34.8 1:17
小渡大橋(基幹バス停) 35.1 1:18
小渡中央広場 35.3 1:19

総運行距離；３５．３Ｋｍ，所要時間；　７９分

小渡中央広場 0.0 0:00
小渡西（基幹バス停） 0.2 0:01
小 柳（基幹バス停） 1.4 0:02
宇内戸（基幹バス停） 2.6 0:04
平畑口（基幹バス停） 4.0 0:07
有 間（基幹バス停） 4.4 0:08
笹 戸（基幹バス停） 5.3 0:09
市 平 6.5 0:12
池 島 7.7 0:14
池島沢中 8.7 0:17
市平山中 9.9 0:20
東萩平 10.6 0:21
大 坪 11.7 0:24
高 能 13.4 0:28
小 田 13.3 0:30
白 石 （基幹バス停） 15.9 0:32
小渡大橋(基幹バス停) 18.4 0:38
旭郵便局 18.8 0:39
豊田市役所 旭支所 19.1 0:40
農協上 19.6 0:41
小渡中央広場 19.9 0:42
小渡大橋(基幹バス停) 20.1 0:43
旭郵便局 20.3 0:44
豊田市役所 旭支所 20.6 0:45
島崎口 20.8 0:46
下 切 20.9 0:47
下 中 21.5 0:48
上中秀沢 22.8 0:51
上中辻 23.3 0:52
上切辻 24.0 0:54
上切白山神社 24.2 0:55
一 色 25.9 0:58
浅野会館 29.3 1:05
浅 谷 29.8 1:06
浅谷不動 30.2 1:07
野田久保 30.8 1:08
下 切 31.5 1:09
島崎口 31.6 1:10
豊田市役所 旭支所 32.0 1:11
旭郵便局 32.4 1:13
小渡大橋(基幹バス停) 32.7 1:14
小渡中央広場 32.9 1:15

総運行距離；３２．９Ｋｍ，所要時間；　７５分

１６ 



 

小渡中央広場 0.0 0:00
白 石 （基幹バス停） 8.4 0:14
杉 本 （基幹バス停） 9.4 0:16
杉本九沢 10.4 0:18
下明賀 11.8 0:22
上明賀 12.8 0:24
太田一升田 13.8 0:25
太田萩細 14.8 0:27
太田区民館 15.1 0:28
伯母沢口 16.3 0:30
伯母沢 17.5 0:32
旭八幡 18.8 0:35
築羽会館 19.9 0:37
伊 熊 21.3 0:40
押 井 22.8 0:42
押井口 （基幹バス停） 24.2 0:45
榊 野 （基幹バス停） 25.2 0:46
万 根 27.1 0:49
榊 野 （基幹バス停） 29.0 0:52
押井口 （基幹バス停） 30.0 0:53
押 井 31.4 0:56
伊 熊 32.9 0:58
築羽会館 33.2 0:59
旭八幡 35.4 1:03
伯母沢 36.7 1:06
伯母沢口 37.9 1:09
太田区民館 39.1 1:11
太田萩細 39.4 1:12
太田一升田 40.4 1:14
上明賀 41.4 1:15
下明賀 42.4 1:17
杉本九沢 43.8 1:21
杉 本 （基幹バス停） 44.8 1:23
白 石 （基幹バス停） 45.8 1:25
小渡大橋(基幹バス停) 54.2 1:39
旭郵便局 54.5 1:40
豊田市役所 旭支所 54.8 1:41
農協上 55.3 1:43
小渡中央広場 55.6 1:44

総運行距離；５５．６Ｋｍ，所要時間；　１０４分
小渡中央広場 0.0 0:00
小渡大橋(基幹バス停) 0.1 0:01
白 石 （基幹バス停） 2.9 0:08
杉 本 （基幹バス停） 3.9 0:10
杉本九沢 4.9 0:12
下明賀 6.3 0:16
上明賀 7.3 0:18
太田一升田 8.3 0:19
太田萩細 9.3 0:21
太田区民館 9.6 0:22
伯母沢口 10.8 0:24
伯母沢 12.0 0:26
旭八幡 13.3 0:29
築羽会館 14.4 0:31
伊 熊 15.8 0:34
押 井 17.3 0:36
押井口 （基幹バス停） 18.7 0:39
榊 野 （基幹バス停） 19.7 0:40
万 根 21.6 0:43
榊 野 （基幹バス停） 23.5 0:46
押井口 （基幹バス停） 24.5 0:47
押 井 25.9 0:50
伊 熊 27.4 0:52
築羽会館 27.7 0:53
旭八幡 29.9 0:57
伯母沢 31.2 1:00
伯母沢口 32.4 1:03
太田区民館 33.6 1:05
太田萩細 33.9 1:06
太田一升田 34.9 1:08
上明賀 35.9 1:09
下明賀 36.9 1:11
杉本九沢 38.3 1:15
杉 本 （基幹バス停） 39.3 1:17
白 石 （基幹バス停） 40.3 1:19
小渡大橋(基幹バス停) 43.1 1:25
旭郵便局 43.4 1:26
豊田市役所 旭支所 43.7 1:27
農協上 44.2 1:29
小渡中央広場 44.5 1:30

総運行距離；４４．５Ｋｍ，所要時間；　９０分

旭地域バス（敷島線）毎週水・金曜日運行 

変更前 変更後 

１７ 



バス路線 概要書 

１ 種  別 地域バス      

２ 路 線 名 稲武地域バス  根羽線 

            変更 

３ 内  容 稲武地域バスの利便性向上のためのバス停増設及び移設  

   ・増設（下柏洞） 

   ・移設（柏洞） 

４ 供用開始日 平成２１年 ６月 １日 月曜日   

５ 運行経路 

の 概 要 

根羽線： 

どんぐりの湯～夏焼～野入～大野瀬～上郷（～月瀬～根羽） 

６ 運行距離 根羽線：１７.７km（上郷まで１２.６km）  

７ 運行時間帯 根羽線：午前６時 ～ 午後８時頃   

８ 運 行 日 

 

 

 根羽線：毎日（土休日運行減)  

 

９ 運行本数 根羽線  平日：１４片  土休日：６片 

10 バス停数 
変
更
前 

根羽線２２箇所（上下別）  
変
更
後 

根羽線２３箇所（上下別） 

11 料金体系 地域バス運賃体系   １乗車２００円 

事業者名：豊栄交通（株）  

12 運行事業者 

住所：豊田市深田町１丁目１２６番地１ 電話：２８－７１２３ 

13 市の関与  運行負担金     

14 運行車両 

（席数は目安） 

根羽線 

路線バス仕様(小型ステップリフトバス)：２台  

乗者定員３７人（１３座席） 

 

鉄 道 
 

 

基幹バス ・稲武・足助線（武節宮前～どんぐりの湯前） 

地域バス

等 

・設楽町営バス（稲武～どんぐりの湯前） 

・西部コミュニティバス（根羽） 

15 接続する 

公共交通等 

パークア

ンドライ

ド駐車場 

・稲武支所（稲武） 

・どんぐりの湯（どんぐりの湯前） 

16 他路線との 

競合区間 
・武節宮前～稲武（基幹バス 稲武・足助線） 

 

17 報告理由 

 

利用者の利便性と利用者数の拡大を図るためのバス停を増設する必要が

あるため。また、バス停増設に伴い、既設バス停の位置を変更する必要が

あるため。 

 

資料７ 稲武地域バス(どんぐりバス) 

 
１８ 



１２　野入
１３　下野入
１４　上柏洞
１５　柏洞
１６　大野瀬口
１７　上郷
１８　月瀬日向
１９　月瀬
２０　榊
２１　万馬瀬
２２　根羽

１　　どんぐりの湯前
２　　武節宮前
３　　武節町
４　　稲武郵便局前
２１　稲武支所北
２２　中山形
２３　東尾
２４　漆瀬
２５　ヲヲゾリ
２６　川手
２７　シシナド
２８　押山西
２９　押山

根羽線
１　　どんぐりの湯前
２　　武節宮前
３　　武節町
４　　稲武郵便局前
５　　稲武
６　　夏焼温泉口
７　　夏焼
８　　上夏焼
９　　北夏焼
１０　貝立
１１　上野入

押山線
５　　稲武

1

2 3 4

5

6

7

8

22

2
1１

12

14

15

16

17

18 19

20

21

22

運行系統図

根羽線
押山線

縮尺１／６５０００

9

23

21

2６

24

2７

2９

2８

Ｎ

フリー乗降区間

１９

10

13

25
移動バス停（柏洞）
（　　　　　を移動）

追加バス停（下柏洞）

15

バス停追加位置図18 　路線概要図



バス停名称の変更について 
 

１ 該当路線 中心市街地玄関口バス 

旧 十塚町 

２ 変更内容 

新 元城町３丁目 

５ 変更年月日 平成２１年 ６月 １日 月曜日 

６ その他 時刻表及び料金表等については変更なし 

７ 位置図 

 

２０ 

資料８ 中心市街地玄関口バス 

豊田市駅西口

市役所

税務署南

広路町

豊田市福祉センター

【名称変更バス停】 

十塚町→元城町３丁目 



 

 

 
 
    

◆現況図 

北 

 

■ 藤岡地域バス ふじバス路線図 （平成２１年９月１日～） 

おいでんバス（基幹バス） 

ふじバス（藤岡地域バス） 

三箇下切

3 三箇・大岩口

石畳ふれあい広場

西市野々生活改善ｾﾝﾀｰ 

白川

7

北一色南

8北曽木・石畳口

上渡合北

上渡合南

石飛ミニストップ前

11 

折平 12 

ファーツリー 

14 

13 

北一色 

16藤岡支所

17飯野公民館

田茂平

メグリア藤岡店 22 

21 
ふかみ台

おいでんバス 山の田 

おいでんバス ふかみ台団地 

おいでんバス 飯野

1

2
三箇公民館

西市野々

5
4

6

9

10 

15 

18 大川ヶ原

19 藤岡ふれあいの館

おいでんバス 稲場南 

20 

藤岡ふれあいの館

バス停の位置変更

19 

18．路線概要図 

１
０
 



（４）豊田市基幹バス及び地域バスの利用状況について

（人） （人） （人）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計
6,050 5,327 5,685 5,911 5,249 28,222 12,893 14,105 13,657 12,531 10,699 11,743 14,258 15,491 12,343 11,517 12,266 12,206 153,709 9,380 9,999 10,344 11,314 11,797 10,713 10,846 9,009 9,470 5,828 5,909 6,789 111,398

6,169 6,530 6,805 6,645 3,887 6,458 7,277 6,295 6,146 5,981 6,130 5,287 73,610 14,205 14,024 14,256 13,794 11,081 13,574 14,918 16,401 12,554 11,902 12,054 12,044 160,807 6,123 5,880 6,302 7,197 7,779 6,536 6,357 5,507 5,817 5,354 5,229 5,994 74,075
6,527 6,527 13,057 13,057 6,121 6,121

（人） （人） （人）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計
4,867 5,002 4,963 5,115 5,662 25,609 7,480 7,611 7,259 7,778 8,180 38,308 828 748 813 966 832 4,187

6,354 6,610 6,284 6,868 6,057 6,814 7,028 6,332 6,782 6,321 6,381 6,419 78,250 7,940 8,154 8,444 9,074 8,206 8,378 9,162 8,543 8,741 8,436 7,840 8,169 101,087 1,106 1,101 1,207 1,262 843 1,260 1,200 1,048 1,081 1,067 1,057 975 13,207
7,384 7,384 9,028 9,028 1,492 1,492

H20 H20 H20
H21 H21 H21

H19 H19 H19

④旭・豊田線 ⑤豊田・渋谷線 ⑥旭・新盛線

H20 H20 H20
H2１ H21 H21

H19 H19 H19

　①稲武・足助線　 ②さなげ・足助線 ③中心市街地玄関口バス

稲武・足助線　月別利用者数

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人
H19

H20

H2１

さなげ・足助線　月別利用者数

5,000

7,000

9,000

11,000

13,000

15,000

17,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人
H19

H20

H21

旭・豊田線　月別利用者数

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人 H19

H20

H21

豊田・渋谷線　月別利用者数

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人
H19

H20

H21

中心市街地玄関口バス　月別利用者数

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人

H19

H20

H21

旭・新盛線　月別利用者数

300

500

700

900

1100

1300

1500

1700

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人 H19

H20

H21

資料９

２１



（人） ⑧小原・豊田線 （人） ⑨藤岡・豊田線（西中山経由） （人）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計
197 188 149 125 146 805 10,173 11,231 11,118 12,194 9,381 12,809 12,775 11,937 11,399 11,498 10,367 10,498 135,380 4,885 5,266 5,457 5,459 4,786 5,697 5,922 5,282 5,736 4,992 5,220 5,683 64,385

317 420 345 295 182 261 339 256 252 204 192 162 3,225 339 362 371 393 303 427 412 398 368 371 370 339 371 163 170 182 176 154 190 191 176 185 161 186 183 176
206 206 13,696 13,696 7,195 7,195

⑩藤岡・豊田線（加納経由） （人） ⑪保見・豊田線 （人） ⑫下山・豊田線 （人）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計
5,398 5,732 6,263 6,907 5,531 6,715 6,819 6,132 6,249 5961 5684 6070 73,461 23,805 24,357 24,795 26,656 25,613 24,979 28,035 23,894 25,156 23,477 23,312 24,789 298,868 10,149 10,745 11,408 11,244 8,333 11,154 11,797 10,457 10,551 9,970 9,266 10,918 125,992
180 185 209 223 178 224 220 204 202 192 203 196 201 794 786 827 860 826 833 904 796 811 757 833 800 819 338 347 380 363 269 372 381 349 340 322 331 352 345
6,734 6,734 24,858 24,858 11,557 11,557H21 H21 H21

H20H20H20

H21
H20日平均

H20日平均 H20日平均H20日平均

H21 H21

H19 H20 H20

⑦川口・飯野線

H20 H20日平均

川口・飯野線　月別利用者数

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人 H19

H20

H21

小原・豊田線　月別利用者数

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人 H20

H21

藤岡・豊田線（西中山経由）

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人 H20

H21

藤岡・豊田線（加納経由）

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人 H20
H21

保見・豊田線　月別利用者数

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000

22,000

24,000

26,000

28,000

30,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人

H20

H21

下山・豊田線　月別利用者数

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人 H20
H21

２２



（人） （人） （人） （人）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 合計

236 257 244 244 258 237 1,476 984 952 1,026 978 976 878 1,074 990 942 1,007 984 1,074 11,865 1,890 2,086 2,225 1,862 888 1,883 2,250 1,740 1,504 1,609 1,782 1,397 21,116 518 530 545 548 532 462 583 556 522 480 506 534 6,316

229 217 234 302 254 253 268 237 255 245 217 236 2,947 1,024 999 929 939 855 961 1,007 837 1,001 841 832 944 11,169 1,426 1,304 1,505 1,393 829 1,535 1,712 1,354 1,358 1,341 1,402 1,039 16,198 574 561 612 730 612 638 684 588 578 520 531 580 7,208

（人） （人） （人） ⑧平井バス （人）

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 合計 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

1,302 1,357 1,302 1,254 1,185 1,413 1,577 1,409 1,416 1,501 1,457 1,182 16,355 317 350 349 324 317 303 360 407 400 351 384 380 4,242 164 191 183 161 155 176 158 1,188 27 35 33 32 32 25 32 216

411 388 342 432 278 368 398 373 350 334 406 349 4,429 80 91 48 48 38 46 47 32 25 32 30 31 548 48 47 30 41 28 30 41 38 28 22 21 24 398H20

⑦保見地域バス

（H19.4～10について稲武足助線を除く）

H20 H19H19

H20

H19

H20

H19

④しもやまバス③どんぐりバス（稲武地域バス）

H19

①旭地域バス ②足助地域バス（あいま～る）

H19 H19

H20

⑤藤岡地域バス ⑥松平ともえ号

H20 H20

H20

旭地域バス　月別利用者数

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人 H19

H20

足助地域バス（あいま～る）　月別利用者数

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人
H19

H20
稲武地域バス　月別利用者数

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人 H19

H20

保見地域バス　月別利用者数

0

50

100

150

200

250

300

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人 H19

H20

しもやまバス　月別利用者数

0

200

400

600

800

1,000

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

人
H19

H20

藤岡地域バス　月別利用者数

0

400

800

1,200

1,600

2,000

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

人 H20 松平ともえ号　月別利用者数

0

100

200

300

400

500

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人 H19

H20 平井バス　月別利用者数

0

25

50

75

100

125

150

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人 H19
H20

２３



⑨水源東バス （人） ⑩高岡ふれあいバス （人） ⑪つくばねバス、鞍ヶ池バス （人）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

91 132 94 98 104 84 108 711 15,187 15,410 14,822 15,105 12,374 13,144 14,769 14,489 14,233 12,966 12,248 13,491 ###### 185 208 173 214 180 161 216 195 172 159 162 141 2,166

56 69 37 47 35 31 33 33 47 25 27 27 467 14,524 15,134 14,932 15,250 12,255 13,556 15,362 13,783 13,680 12,358 11,266 11,656 ###### 171 164 157 185 144 173 198 160 177 154 148 161 1,992

⑫福祉バス（高嶺コース、若園コース） （人） ⑬福祉バス（石野コース、ささゆりコース） （人） 地域バス全体 （人）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

182 191 208 176 166 167 192 197 194 143 188 207 2,211 204 227 215 202 200 165 183 175 163 172 190 154 2,250 19,467 19,954 19,563 19,409 15,633 17,445 20,221 19,316 18,665 17,422 16,987 17,913 ######

230 222 212 272 211 224 241 229 224 189 199 199 2,652 195 167 156 188 149 155 164 151 150 144 131 132 1,882 20,270 20,720 20,496 21,081 16,873 19,383 21,732 19,224 19,289 17,706 16,667 16,560 ######

H20

H20

H19H19 H19

H20

H19 H19

H20

H19

H20H20

地域バス全体

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人 H19

H20

つくばねバス、鞍ヶ池バス　月別利用者数

0

50

100

150

200

250

300

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人 H19

H20

福祉バス（高嶺コース、若園コース）　月別利用者数

0

50

100

150

200

250

300

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人 H19

H20
福祉バス（石野コース、ささゆりコース）

0

50

100

150

200

250

300

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人 H19

H20

水源東バス

0

25

50

75

100

125

150

175

200

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人 H19
H20

ふれあいバス　月別利用者数

0

2,500

5,000

7,500

10,000

12,500

15,000

17,500

20,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

人
H19

H20

２４


